ДОГОВОР ПЕРЕДАЧИ В
БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ УЧЕБНОГО ТИРА ГБОУ СОШ №4

Г.О.ЧАПАЕВСК Р & .Л & Л &  Ъ  ,
ГБОУ СОШ №4 г.о.Чапаевск , именуемое в дальнейшем - 'Ссудодатель', в лице директора

школы И.М.Филатовой ^действующего на основании Устава, с одной стороны, и
имену^юе в дальнейшем - 'Ссудополучатель', в лице директора

школы_ f y  г • , с другой стороны, заключили настоящий договор о

1. По настоящему договору Ссудодатель передает в безвозмездное временное пользование
Ссудополучателю принадлежащее Ссудодателю на праве собственности Учебный

тир(лазерный пистолет Макарова и лазерный автомат Калашникова), а Ссудополучатель
обязуется вернуть оборудование в том состоянии, в каком он ее получил, с учетом

2. К настоящему договору, соответственно, применяются правила, предусмотренные
статьей 607, пунктом 1 и абзацем первым пункта 2 статьи 610, пунктами 1 и 3 статьи 615,

пунктом 2 статьи 621, пунктами 1 и 3 статьи 623 Гражданского Кодекса РФ.
3. Ссудодатель обязан предоставить оборудование в состоянии, соответствующем

условиям настоящего договора и ее назначению: использование на уроках НВП, ОБЖ,
внеурочной деятельности в рамках военно-патриотического воспитания .

4. Оборудование предоставляется в безвозмездное пользование со всеми ее
принадлежностями и относящимися к ней документами (инструкцией по использованию,

5. Ссудополучатель обязан поддерживать оборудование, полученную в безвозмездное
пользование, в исправном состоянии, включая осуществление ее текущего ремонта, и

нести все расходы на ее содержание.
6. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения

оборудования, если оборудование было испорчено в связи с тем, что он использовал ее не
в соответствии с настоящим договором или назначением , либо передал ее третьему лицу

без согласия Ссудодателя.
7. Ссудодатель вправе потребовать досрочного расторжения договора безвозмездного

пользования в случаях, когда Ссудополучатель:
• использует оборудование не в соответствии с договором или назначением ;

• не выполняет обязанностей по поддержанию оборудования в исправном состоянии или

8. Каждая из сторон вправе во всякое время отказаться от договора безвозмездного
пользования, известив об этом другую сторону за один месяц.

9. Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны и имеют
одинаковую юридическую силу;

нижеследующем:

нормального износа и в состоянии, обусловленном договором.

техническим паспортом и т.п.) сроком на учебный год.

ее содержанию;
• существенно ухудшает состояние оборудование ;

• без согласия Ссудодателя передал оборудование третьему лицу.

10. Все изменеи

11. Споры по нас

Ссудодатель директ|р ГБОУ <

АКТ
ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ

ПО ДОГОВОРУ БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

г. Чапаевск' (? / ' 2{)Ъ%/ года

ГБОУ СОШ №4 г.о.Чапаевск, именуемое в дальнейшем - 'Ссудодатель', в лице директора
И.

настоящий акт о том, что по договору безвозмездного пользования Учебным тиром
(лазерный пистолет Макарова и лазерный тир Калашникова) Ссудодатель передал во

временное безвозмездное пользование Ссудополучателю принадлежащее Ссудодателю на
праве собственности офисное оборудование: Учебный тир (лазерный пистолет Макарова

и лазерный тир Калашникова)., а Ссудополучатель принял указанное оборудование в
исправном состоянии :: s s

Взаимных претензий стороны друг к другу не имеют.

М.Филатовой , действующего на основании Устава, с одной стороны^и^
'___', именуемое в дальнейшем - 'Ссудополучатель', с другой сторонку составили